
Høring.           11.09.25 

Kommentarer og tilbakemelding på kommunedelplan for naturmangfold. 

 

Skrift i kursiv er direkte sitat fra kommunedelplan for naturmangfold.  

 

- Innledning. Mange flotte ord og betydninger for natur og folk. «Kommunedelplanen 
vil dermed fungere som et viktig styringsdokument for kommunen i saker som berører 
natur og miljø.» Vil dere benytte dere av disse målsettingene når dere vurderer 
vindkraft på Omre? I så fall, det må gjøres rede for og dokumentere hvordan 
bærekraftmålene nevnt i naturmangfoldsplanen og etablering av vindkraft kan forenes 
og samtidig ta vare på naturmangfoldet.  
 

- Lokale Føringer. Kommunens samfunnsdel. «Her fremheves det at kommunen skal ta 
vare på naturen, redusere klimagassutslipp og legge til rette for en bærekraftig 
utvikling.» Omre er et område med mange myrer. Vi vet at drenering og nedbygging 
av myr vil gi enorme CO2 utslipp. Myrene regnes som det mest livsviktige grunnlaget 
for natur og økosystem, fungerer som karbonlagre, vannrensere, flomdemper og 
viktige leveområder for planter og dyr, bidrar til stabilisering av klimaet ved å lagre 
store mengder karbon i torven. Hvordan vil kommunen implementere dette i 
naturmangfoldsplanen og ta hensyn til dette når det er snakk om nedbygging av intakt 
natur?  
 

- Konsekvensutredninger. Kommunen oppgir at «det ikke er behov for å utarbeide 
konsekvensutredninger i denne planen da det ikke legges inn nye områder for 
utbygging….» Dette stiller vi spørsmål til. Innledningsvis viser dere til at 
Naturmangfoldsplanen er et viktig dokument i avgjørelser som angår natur og miljø, 
men det krever ingen konsekvensutredning? Og bygging av vindkraft er vurdert? Dette 
stemmer ikke overens med rammer og føringer for planarbeidet.  
 

- I følge innledningen i planen har Grimstad kommune søkt og mottatt statlige tilskudd 
som skal bidra og styrke kommunenes arbeid med å identifisere og ivareta 
naturverdier av nasjonal, regional og lokal betydning. Vi er gjort oppmerksom på av 
kommunens arealplanlegger, at kommunens ansatte ikke er ute i felt i forbindelse med 
vindkraftsaken. Hvordan kan kommunen vite hva som skal ivaretas (som 
naturmangfoldsplanen krever) når dere selv ikke er ute og gjør dere kjent med 
områdene som står i fare for å gå tapt? Er det ikke det dere har mottatt tilskudd for?  
 

- Grimstad kommune inngått i et samarbeid med Sjøørett Sørlandet, og organisasjonen 
har mottatt et tilskudd på 1.5 millioner kr. Dette er blant annet et svært godt tiltak for å 
redde ørretens levevilkår i Omreområdet og helt i tråd med Naturmangfoldsplanens 
regionalplan for vannforvaltning i vannregion Agder 2022-2027. Den «legger føringer 
for forvaltning av innsjøer, bekker, grunnvann og sjøen, og vil være viktig for 
kommunens arbeid med naturtyper og arter i vann.» Med tanke på kommunens 
statlige tilskudd til blant annet samme arbeid, må generelle kommunale 



ansvarsområder og fokusområder gjøres tydeligere i hele naturmangfoldsplanen. Det 
må presiseres hva som er Grimstad kommune sine utfordringer og fokusområder. I 
tillegg til medvirkende i planprosessen, må kommunen ha fagfolk ute i felt som gjør 
grundige utredninger, spesielt i sårbare områder. Herunder spesielt med vekt på 
vindkraftsaken.  
 

Mvh 

Styret i Motvind Grimstad 

 

 

 

 


